3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.03.2023
	                                                       № 150

пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 22.06.2012 № 240 «О создании комиссии по улучшению условий проживания инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.02.2018 № 01-нп «О внесении изменений        в приказ Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 апреля 2017 года № 06-нп «О порядке создания и работы межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов      и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов            и обеспечения условий их доступности для инвалидов», в связи с кадровыми изменениями:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения от 22.06.2012 № 240 «О создании комиссии по улучшению условий проживания инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа», изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу организации деятельности администрации поселения          (И.А. Колпикова):

2.1. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 22.06.2012 № 240.

2.2. Разместить (опубликовать) постановление путем его размещения    на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения
	В.А. Берновик

Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 29.03.2023 № 150
«Приложение 1 к постановлению

администрации поселения
от 22.06.2012 № 240
Состав

комиссии по улучшению условий проживания
инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению
в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа
	Берновик

Виктория Анатольевна

	–
	глава администрации поселения, председатель комиссии

	Загваздина
Марина Евгеньевна

	–
	заместитель главы администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	Клюшина

Татьяна Владимировна
	–
	специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Болдыш

Анастасия Юрьевна
	–
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения

	Валеева
Нейля Константиновна

	–
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	Гладкая
Светлана Геннадиевна

	–
	специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	Дубенчук

Елена Юрьевна
	–
	член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель местной общественной некоммерческой организации инвалидов Нижневартовского района «Дорога в жизнь» (по согласованию)

	Занина

Валентина Александровна

	–
	председатель местной общественной организации ветеранов войны и труда, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района (по согласованию)

	Колпикова

Ирина Анатольевна
	–
	исполняющий обязанности начальника отдела организации деятельности администрации поселения

	Малышева

Александра Юрьевна

	–
	директор БУ ХМАО – Югры КЦСОН «Нижневартовский районный комплексный центр социального обслуживания населения»  (по согласованию)

	Папп

Елена Станиславовна
	–
	начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения

	Тиханов

Валерий Витальевич
	–
	начальник отдела ведения информационной    системы и выдачи разрешений в строительстве (по согласованию)

	Шляхтина

Нина Анатольевна

	–
	главный врач БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская районная больница»            (по согласованию)
».